
Abstrakt 

Název práce 

Surfing ve vnitrozemských státech 

Cíle práce 

Cílem této bakalářské práce je zjistit z pohledu lidí, kteří trvale žijí ve vnitrozemském státu, zda 

je možné v podmínkách vnitrozemského státu dostatečně natrénovat a připravit se na surfování 

v oceánu.  

Metodika práce 

Jedná se o závěrečnou empiricko-teoretickou práci, ve které byla použita kvantitativní 

výzkumná metoda formou dotazování. Data byla získána prostřednictvím ankety, která 

obsahovala převážně uzavřené otázky, ale také několik polouzavřených a otevřených otázek. 

Celkový počet otázek byl 24. Anketa byla zaměřena na lidi s předchozími nebo současnými 

zkušenostmi se surfingem, kteří trvale žijí ve vnitrozemském státu. Vyplňování ankety a sběr 

dat probíhal online pomocí aplikace Google Forms a jeho distribuce byla realizována 

prostřednictvím sociálních sítí. 

Výsledky práce 

Výsledky zkoumání závěrečné práce ukazují, že podmínky pro učení, trénování a přípravu 

surfařů ve vnitrozemském státu nemůžeme z pohledu lidí, kteří vyplňovali anketu, srovnat s 

podmínkami státu, který má oceán a nabízí možnost jezdit na reálných surfařských vlnách.  

Závěr 

Na základě výsledků ankety se povedlo odpovědět na všechny stanovené vědecké otázky. Z 

odpovědí respondentů je možné říci, že některé jednotlivé části (složky) v surfingu je možné se 

naučit ve vnitrozemských podmínkách, ale jako celek to možné není. 

Klíčová slova 

Surfování, surfboard, příprava, trénink, oceán, vlny 

 


